2

Barcelona, 24 juliol 1363

Apoca feta a l'abadessa Francisca de Torrevella, del monestir de Sant Damià de Barcelona, per Joan Bunyol, cambrer de la infanta Joana, filla del rei Pere el Cerimoniós, de diferents joies i robes.

Noverint universi quod ego Iohannes de Bunyol de camera inclite domine infantisse Iohanne, illustrissimi domini Petri Dei gracia regis Aragonum nate, confiteor et recognosco vobis venerabili et religiose domine Sorori Francisce, Dei gracia abbatis monasterii Sancti Damiani Barchinone ordinis Sancte Clare, quod vigore cuiusdam littere papiree dicte domine infantisse que erat clausa suoque sigillo secreto supra... per eandem dominam infantissam vobis directe et per me vobis presentate, postea per vos apperte, suprascripcio cuius sic se habet: A la honrada e religiosa Sor Francesca de Torrevella, abadessa de les Sors Menors de Barchinona, cuius littere tenor sequitur in hunc modum:

Infanta dona Johana.

Abbadesa, pregam vos e us manam que encontinent nos trametats aquell coffre nostre ab tot l'argent e joies nostres que y són, lo qual, present Berenguer de Relat, liurats al feel de la cambra nostra Joan de Bunyol, portador de la present, e cobrats d'ell la present letra nostra ab àpoca del dit Johan, en què's contenga largament ço que li liurrets. E vos, restituent a nos la present ab la àpoca demunt dita, nos vos farem cancellar la carta de comanda que'ns faés de les dites joyes e robes. Dada en La Bisbal sots nostre segell secret a .xiii. dies de juliol en l'any de la Nativitat de nostre Senyor .m.ccclxiii.

Tradidistis michi nunc nomine dicte domine infantisse recipienti presente venerabili Berengario de Relato, consiliario et thesaurario illustrissime domine Alienore, Dei gracia regine Aragonum, et testibus infrascriptis, res suscriptas, videlicet: Quoddam palium...

(segueix el text que és una traducció quasi literal del document anterior fins al núm. 52. Després continua amb altra llista d'objectes que donem ací).

53. Item unam barcham magnam argenti deauratam cum pede aptam ad tenendum ad mensam pro prohiciendo ossa carnium que in mensa comeduntur. — Item unam cupam argenti cum cohoperta deauratam cum tribus armaltis in cohoperta et aliis tribus armaltis in pede.

— Item quandam aliam cupam argenti magnam cum pede et cohopta sive soprecop deauratam operatam opere Montispesulanii cum triginta quatuor ernalts diversarum figurarum et cum tabernaculo in medio dicti sobrecop.

56. Item aliam cupam cum suo soprecop et cum pede deauratam cum quatordecim ernalts diversarum figurarum et in dicto sobrecop est unum granat virmilium. — Item aliam cupam magnam argenti cum pede et suo sobrecop deauratam cum quindecim ernalts de opere sisillato et in dicto sobrecop est quedam figura militis equitantis in equo. — Item aliam cupam argenti cum pede et sobrecop deauratam cum duobus ernaltis et cum signo de rosa. — Item aliam cupam de cristallo cum pede et sobrecop argenti deaurati cum duodecim ernalts et cum suo stogio de corio. — Item aliam cupam de cristallo cum pede argenti deaurato sive soprecop factam ad formam de got.

61. Item aliam cupam de nacre cum sobrecop et pede argenti deauratis et ernaltatis, in quo sunt tres figure hominum de argento ernaltato tangentium instrumenta musice. — Item unum pitxellum magnum argenti deauratum operis sisallati cum viginti tribus ernalts diversarum figurarum et cum sobrecop argenti deaurato, in quo est forma glandis smalat. — Item aliud pitxellum parvum argenti deauratum cum quinque ernalts et cum suo sobrecop argenti deaurato. — Item aliud pitxellum similem proxime dicto cum quinque ernalts et cum suo sobrecop argenti deaurato. — Item unum salerium cum pede et sobrecop argenti deauratum et ernaltatum, in quo est quedam figura capitis hominis.

66. Item unum salerium cum pede argenti deauratum et sisellatum factum ad formam candelobri. — Item aliud salerium de iaspi cum pede et sobrecop argenti deauratis cum ernaltis, in quibus erant signum regale et signum Montiscatheni. — Item quandam brancham magnam argenti deauratam in qua sunt encastate diverse forme linguarum serpencium et de capmeu. — Item quoddam capud magnum argenti factum ad formam hominis operatum a la ffrancesa deauratum in aliquibus locis cum ernalto in quo erat signum regale et de Navarra. — Item duos bacinos magnos deauratis cum ernaltis in medio in quibus sunt sculpte diverse figure, aptos ad abluendum manus.

71. Item quendam librum pergamenteum *de Summa Trinitate et de fide catholica* cum postibus cohoptis de albadiva viridis coloris. — Item unum coffre cohoptum de corio enlandat, in quo aliique de rebus suprascriptis erant. — Confiteor etiam et recognosco vobis dicte domine abbatisse quod tradideratis iam michi nomine dicte domine infantisse recipienti quoddam sobrecell et unum dossier de tafatano

viridi forratum de panno lini viridi. — Item tres coffres cohopertos corio enlendats. quorum unum est factum ad formam francesa.

Et renunciando excepcioni rerum non traditarum et per me non receptarum et doli, in testimonium premissorum, presentem vobis facio apocham de recepto. Actum est hoc Barchinone in dicto, scilicet, monasterio Sancti Damiani vicesima quarta die iulii anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio.

Sig~~X~~num Iohannis de Bunyol predicti, qui hoc laudo et firmo. Testes huius rei sunt Bernardonus de Bastida, Bernardus Alegra, sartor, et Iacobus de Pirario, scriptor, cives Barchinone. Sig~~X~~num Ffrancisci Loral, regia auctoritate notarii publici Barchinone, qui hoc scribi fecit cum litteris suprapositis in linea sexta, ubi dicitur: nunc nomine dicte domini inffantisse recipienti: et in linea vicesima prima, ubi continetur: ampla: et in linea vicesima quinta, ubi videtur: ymagine: et in linea tricesima secunda, ubi appareat: aptam. Et cum litteris rasis et emendatis in linea tricesima sexta, ubi declaratur: cirico: et in linea quinquagesima prima, ubi cernitur: sisallati; et clausi.